Ibi uerit petri
 ad domum marie
 iohis ew^{te} m r /
 gregati mla
 et poda uer

II

jeunio

saife no

stias p dicator / ulj excecant / ign

ipced p hieof dat / paulo p dicit

tribunali. et contionabatur ad eos. sps ac cla
 malit di uoces. et non hominis. Confestim a
 pculit eum anglis dny. eo qd n dedisset hono
 ran do. et consuprus aumibz cepinuit. Vbu
 aut dny crescebat. et multiplicabat. **B**ar
 nabas aut a saul' uali sunt ab iherosolimis
 expleto ministerio assumptio iohes qui cogno
 munt' est marcus. **C** Erat aut in ecclesia
 q erat antiochie ppheta et doctores. in qb' bar
 nabas et symon qui uocabatur iug. et lucia cyre
 neusis. et timotheus qui erat hodie testis glae
 rone et saul'. et iherosolimitis a ill' dno et ieiuna
 tibz. dnt ill' spe scs. Suggere in barnaban et
 saulum. mox quo adimpli col. Tunc ieiunan
 tes et orantes imponentes eisq; man'. dimi
 serunt illos. et illi qd nulli aspici scs. abierunt
 seleucia. et in nauigauerunt cyprum et cu
 uenissent salamina. p dicitur ubi di in
 synagoga iudeoz. habebant aut et iohm
 et ministerio. et c' pambulassent inuisam in
 sulam usq; ad paphu. et inueniunt quidam
 iuuu magu pscuro ppham iudeu. eonm erat
 baryeu. qui erat cum posule scio paulo ino
 prudente. h' accersitis barnaba et paulo. de
 sidabat audire ubum di. Resistebat aut ill'
 elymas magus. sic eum ut p'rat' in ei. qres
 aucte posule scs. Saul' aut qui et paulus
 repletus spu scs. inuenit in eu dicit. Ople
 ne omni uolo a omi fallacia fili dicit h. in
 mice omi iusticie. n' desinis h' uere uas ro
 miny rectus. et nunc ecce man' h' te dnt. et
 eis acc'. n' uidens solem usq; ad p'p. et ad fessu
 cecidit sup eu caligo et tenebre. et cecupet
 q'abat qui ei manu daret. Tunc posul cu
 uidit scm cecidit. amirant sup doctrina dnt.
Et cum ap'p'ho nauigassit paulus et q' cum
 eo erant. uenerunt p'gen pamp'phie. iohes
 aut discedens ab eis. uoluit q' iherosolimam.
 Illi uo p'nsentes ad p'gen. uenerunt in
 nacha p'p'ie. et ingressi synagoga die sab
 batoy. cederunt. post lectione aut legi
 et p'p'iaz. miserunt p'ncipex synagoge ad
 eos dicentes. Viri frat'. si quis e' in uob'
 p'no exortationis a; plebe dicite. Surges
 aut paulus. et manu alentiu uidicent' ait.
 Vni uelate et qui timens dnt. audite. **I**s
 pleb' dnt elegit patres nros et plebe exul
 tate. cum eent in cole in tra egypti. et in
 b'necho exetlo eduxit eos exca. et p. xl.
 annoz. tps mael eoz sustinuit in deserta
 et destruent' gns. vi. in tra chanaan locre

distribuit eis terram eoz. q' post q' d'gentos.
 et. l. annos et post hec dedit iudices. usq; ad
 samuelem p'p'ham. et exim postulauerunt
 regem. et dedit ill' saul filium eis. unu de tribu
 beniamin annal. xl. et amoto illo. suscitauit
 ill' d' regē. cui n' testimoniu p'hibens dicit.
 Inuenit d' filiu iesse. unu p'cor meū qui fa
 ciet omi uoluntates meas. h' d' ex femine
 p'ncip' p'missionē eduxit ist' saluatore ihu. p'
 dicente iohes. au' tuac aduent' eius. baptis
 mu p'ne omi p'plo ist'. Cum impleter ante
 cursu suu iohis. dicebat. Quē me arbitrami
 ni esse n' sum ego. h' ecce uenit post me. cui
 n' sum dignus calcantia solie pedum. **C**u
 n' sit' filij gns abraham. et qui n' umb' t'nt' ub
 ubi saluis h' nullum. **O. s. j.** abstant n' in
 et p'ncipes euz. hunc ignorantes et uoces p'p'ay
 q' p'onne salbm legunt. iudicantes imple
 uerunt et nullā cam mortis inuenientes i
 eo. perierunt ap'p'ato ut uisider' ai. Cūq;
 glumassent omia q' d' eo erant sc'pta. d'ponen
 tes eu in ligno. poluerunt et inuenerunt. **I**s
 suscitauit eu amotus ita die. q' uisus p'
 dies multos h' qui simul ascendunt cu eo
 de galilea uisim. qui usq; nunc sunt restos ei
 ad p'letem et nos uob' annunciam' am' q' ad p'at'
 uos exp'nsio scs est. q' hanc d' adimpleunt
 filijs nris. uel exant' eoz ub' ihu. sic in p'at'
 mo. y. sc'ptum est. filius nris est tu. ego hodie
 genui te. **O** aut suscitauit eum amotus
 ampl' iam n' reuoluntum in corruptione. na
 dicit. Hanc dabis scm tuu uide corruptione
 ne. **I**aud' et. uisua gratione d' ad ministris
 ill' uoluntati d'. corruunt et appositus est a;
 patres laos. et uis corruptione. Quē u' d' h' h'
 erant. n' uidit corruptione. **N**otum q' sit ub
 uiri sit. q' p' hunc uob' remissio p'ccoz amū
 cat. a boniub' quib' n' potuistis uilege moy
 se iustificari. In hoc omi qui edat iustificet.
 Videte q' ne sup ueniat ub' q' d' n'z u'p'his.
 Videte corruptores et animam in. et d' p'p'
 mini. q' opus opoz ego uidebz u'is. opus
 q' n' creditis a quis enarrat ub'. **S**icutibz a
 aut ill' rogabatur ut loq'nt' sabbo loquerent'
 sibi uba h'. Cumq; dimissa est synagoga le
 cta sunt multi iudeoz et colentiu aduentay.
 paulu et barnaban. Qui loq'ntes suadebat
 ut uo p'manerent in tra di. **S**equit' v' sabbo.
 p'ne uniu'la ciuitas quent' audire ubi dnt.
 videntes aut turbos iudei replerunt et
 lo. et d' dicebant h'is ap' paulo dicebant blas

no

III

phenantes. Tunc constant paulus et barnabas
dixerunt. Vobis oporbat primo loqui verbum dei
et quod respicit illud et indignos uos iudicatis
etiam uere. ecce quoniam diximus. Sic. et. precepit
nobis dominus. Solus te uolumus gerere. ut sit in la-
tine usque ad extremum terrae. Audientes autem gentes
gaudebant et glorificabant uerbum domini. et cre-
derunt quod erant per ordinem ad unam etiam.
Illuminabant autem uerbum domini. primum in
iudaea regione. Iudei autem pertrahebant
religiosas mulieres et honestas et primos cum
talis et exortabantur per orationem uerbum
et uerbum. et crederunt eos testibus suis.
Et illi exulso paulo pedum in eis uenerunt
ionium. Discipuli quoque replerunt gaudium et
spiritu sancto. **III** **C**um autem uenissent in
antiochia synagoga iudeorum et grecorum copio-
sam multitudinem. Qui uero in iudaea fuerunt
iudei. Pertrahebant et ad uincendum conuer-
uerunt animas gentium aduersus eos. Insuper
deinde cito pacem. quanto magis tempore demorari
fouerat agentes in malum. testimonium
perhibere uero quod fuerat ante signa et prodigia
et miracula eorum. Quibus etiam multitudine
curiositas. et quidam ex parte iudeorum quidam
non cum apostolis. Cum autem esset impet-
gentium et iudeorum cum principibus suis. ut
communitatis efficerent et lapidarent eos. in-
teligentes confugerunt ad antiochiam hanc
omne. iustitiam. et derben et uinculam uinculanti re-
gione. et in euangelizantes erant. et comora-
at uincula multitudine in doctrina eorum. Pau-
lus autem et barnabas commorabantur hanc.
Et quidam in iustis uinculis pedibus.
sedebat clausus. exiitque in mare sine. quod nunquam
ambulauit. hanc audiuit paulum loquentem.
Quod uinculis cum. et uinculis quod haberet fidem
in alius fiet. dixit magna uoce. Surge
super pedes tuos rectus. et exiit et ambu-
lauerit collaudans dominum. Tunc autem cum uidisset
quod fecerat paulus. leuauerunt uocem cum
lacrimis dicentes. Uu similes facti hominibus
desceuerunt ad nos. Et uocabant barnabam
ioue paulum uero uinculis quoniam ipse erat dux
uerbi. Sacerdos quoque iouis qui erat in antiochia.
cum multis et corozas an ianuas offerens. cum
populis uolebat sacrificare eis. Quod uero audierunt
apostoli barnabas et paulus. ostendit tumulibus suis ex-
hibet uinculas clamantes et dicentes.
Vinculis quod hanc factis. et nos mortales. similes
sumus uobis homines annunciantes uobis ab-

his uinculis quoniam addidit uinculis. quod fecit celum
et terram. mare et omnia que in eis sunt. qui
in peccatis generationibus dimisit omnes gentes in
diuersas linguas. Et quid non sine testimonio
semeripsi. reliquit beneficia eius. de celo dant
pluuias. et terra fructifera. impletis cibo
et leticia corda uestra. et hoc dicentes. uix creda-
uerunt et hoc ne solum inuolaret. **C**um
uenerunt quidam ab antiochia et ianua uida.
et persuasit et hoc. lapidantesque paulum. **IV**
exiit ex ciuitate. et inuenit eum mortuum esse.
Curandantibus autem cum discipulis. surgens
inuenit ciuitatem. et postea die pergit et
cum barnaba in derben. Cumque euangelizasset
sententiam illi. et docuissent multos.
recesserunt iustitiam. et ianua. et antiochia. con-
firmantes autem discipulos. exortantesque
ut permanerent in eis. et quoniam paulus et bar-
nabas operaret uos uinculis in regnum dei.
et cum ostendissent illi per singulas ecclesias per
et orationem et ieiunationibus quod dixerunt eos
omnes. in quibus edocuerunt. Transieruntque per
dian. uenerunt per paphiam. et loquentes
inuenit uerbum domini. descendit in italam.
et in nauigauit in antiochiam. uero erat
etiam quod di. iop. quod optauerunt. Cum autem
illuc uenissent et congregassent ecclesiam.
reuerterunt quoniam factis deus cum illi. quod
apostoli. gentes hostium fidei. **C**um autem
autem tempore non magis cum discipulis. **Et**
quidam descendentes de iudaea docerunt eos.
dicentes quod non circumdamini morem moy-
si. non prestis sacrificia. etiam quod seditione et
quod non minima. paulo et barnabe aduersus
illos. stauerunt ut ascenderet paulus et bar-
nabas. et quidam ex aliis ad apostolos et presbiteros in
iustin. super hoc quod. Illi ergo deducti ab ecclesia.
pertransierunt per phenice. et samariam narrantes
quod uisionem gentium. et faciebant gaudium
magnum omnibus fratribus. Cum autem uenissent
ierosolimum. suscepti sunt ab ecclesia et ab
apostolis et senioribus. annunciantes quoniam
deus factis cum illi. Surrexerunt autem quidam ui-
ri de secta phariseorum. quod contradixerunt. dicen-
tes quod oportet circumcidi eos. precipue quod ser-
uare legem moysi. Conuenieruntque apostoli et se-
niore de uerbo hoc. Cum autem magna esset
quod uisionem fieri. surgens petrus dixit ad eos.
Vir fratres. uos scitis quoniam ab antiquis diebus
in uobis elegit deus. per os meum audire gentes uer-
bum euangelii. et crederent. et quoniam nouit anima de-

Lapidat paulo

dicebat.

XV

+ redire paulo et barnabe

Phenice

uidere

testimonium p[ro]bat. d[omi]n[u]s it[em] sp[iritu]m sc[ilicet]m fluit
et n[on] t[ame]n d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s me nos et illos. s[ed] pu
rificans corda eor[um]. Hunc g[er]o quid temp[or]i
d[omi]n[u]s. denuo impone iugum sup[er] euntes d[omi]n[u]s
pulo[rum]. q[ui] neq[ue] p[ro]p[ter] n[ost]r[um] n[ost]r[um] portare potu
erunt. S[ed] p[ro]p[ter] q[ui]am d[omi]n[u]s ih[esu]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m sal
uari. q[ui] admodu[m] et illi. Tacuit aut[em] om[n]is
multitudo. et audiebant barnabam et pau
lu[m]. narrantes q[ui]ta factis. d[omi]n[u]s signa et po
gia ingentib[us] p[ro]p[ter] et postq[ui]m tacuerunt. B[ea]t[us]
Jacobi dicens. Vni fr[ater]. audite me. Si
mon uari[us] aut[em] q[ui] admodu[m] p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s suscitauit
sume ex gentib[us] ip[s]um n[on] suo. et hunc g[er]o
dant ubi p[ro]p[ter] h[ab]it. s[ed] septim[us] 3. Post h[oc] uen
it. et edificato tabernaculo d[omi]n[u]s q[ui] d[omi]n[u]s et d[omi]n[u]s
eius reedificato. et erigam illud. ut ita p[ro]p[ter]
ceteri hominu[m] d[omi]n[u]m. et om[n]i sup[er] quas innocen
tium est n[on] mag[is]. D[omi]n[u]s facies h[ab]it. Non alio e[st].
d[omi]n[u]s op[er]is suu[m]. P[ro]p[ter] q[ui] ego iudico. n[on] iniquita
ti eor[um]. n[on] iniquit[er] eos qui ex gentib[us] d[omi]n[u]m
ad d[omi]n[u]m. s[ed] libere adeos. ut abstineant se a ma
mulari[um] simulaculo[rum] et fornicatione. et sub
stantia. et sanguine. q[ui]oslos enim ap[er]t[us] an
tiquis h[ab]it in singulis ciuitatib[us] qui eum p[ro]p[ter]
m[is]ericordias. u[el] p[ro]p[ter] om[n]e lib[er]u[m] leg[is]. Tunc pla
cuit ap[osto]lis et d[omi]n[u]m om[n]i om[n]i eccl[esi]a. elige
uiros ex eis. et mitte antiochia. cum paulo et
barnaba. uidam q[ui] cognominat[ur] barnabas.
et fil[ius] a u[er]bo p[ro]p[ter] m[is]ericordias. s[ed] d[omi]n[u]s p[ro]p[ter]
eor[um]. ap[osto]li. et tenores f[ide]s. h[ab]it qui sunt antio
chie et syrie. et coelestis s[ed] ex gentib[us] salut[em].
Q[ui]m audiuim[us] q[ui] q[ui]dam eor[um] exirentel ante
bauerit uos. ubi exirentes a[n]i[m]as u[est]ras quib[us]
n[on] mandauim[us]. et placuit n[on] collectis immu
dige u[er]ol. et mitte ad uos cu[m] h[ab]itissimis
m[is]ericordias barnaba. et paulo. h[ab]it q[ui]m d[omi]n[u]s d[omi]n[u]m
a[n]i[m]as suas p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m m[is]ericordias ih[esu]m x[ristu]m. q[ui]m d[omi]n[u]s
g[er]o u[er]ol et syria. qui et ip[s]i ubi ubi referret
eandem. u[er]ol est n[on] sp[iritu]m sc[ilicet]m et ubi m[is]ericordias
imponit ubi h[ab]it q[ui]m n[ost]r[um]. u[el] abstineat
uos ab imolatis simulaculo[rum] et sanguine.
et suffocato et fornicatione. quib[us] custodien
tes nos b[ea]t[us] ageris. u[er]ol. Illi g[er]o demissi
descenderunt antiochia. et congregata mul
titudine. t[er]m[in]auerunt epl[isto]lam. Quia cu[m] lo
gissent. gaudi sunt gaudio magno sup[er]
consolatione. h[ab]it aut[em] et silas et ip[s]i cum
essent p[ro]p[ter] h[ab]it. ubi pl[ur]imo gloriati sunt f[ide]s.
et firmauerit. f[ide]s aut[em] in multo t[em]p[or]e. di
missi sunt e[st] p[ro]p[ter] a[n]i[m]as. et eor[um] qui misit
illos. u[er]ol est a h[ab]it et remane iudas